...in corbanam w skarb... pretium sanguinis główne pieniądze...

GlKazB I 72

...pretium sanguinis pieniądze główne, za krew wzięte...

Kałużn 273

### **Mat 27, 7**

**Consilio autem inito, emerunt ex illis agrum Figuli in sepulturam peregrinorum.**

...ager figuli pola garncarska...

Kałużn 273

### **Mat 27, 16**

**Habebant autem tunc vinctum insignem, qui dicebatur Barabbas.**

...insignem, scilicet in malo znamienitego...

MamLub 266

...insignem znamienitego...

MamKal 266

### **Mat 27, 24**

**Videns autem Pilatus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret, accepta aqua, lavit manus coram turba dicens: Innocens ego sum a sanguine hoc; vos videritis!**

...nihil proficeret na jego słowa nie dbali...

GlKazB I 73

...tumultus rozruch...

GlKazB I 80

...tumultus zamieszanie...

AKLitRp III 108

### **Mat 27, 27**

**Tunc milites praesidis suscipientes Iesum in praetorio congregaverunt ad eum universam cohortem.**

...milites żołnierze rzymscy... universam cohortem wszystkę rotę...

GlKazB I 80

### **Mat 27, 28**

**Et exuentes eum, clamydem coccineam circumdederunt ei**

...clamide coccinea płaszczem czyrwonym...

MamLub 266

...clamide coccinea płaszczem czyrzowowym...

MamKal 266

...coccineam szachowane...

PF V 83

### **Mat 27, 29**

**et plectentes coronam de spinis posuerunt super caput eius et arundinem in dextera eius et, genu flexo ante eum, illudebant ei dicentes:**

**Ave, rex Iudeorum!**

...Ave, rex Iudeorum! Bądź pozdrawion, krolu żydowski!...

GlKazB I 52

...Bądź zdrow, krolu żydowski!

R XXIV 83

...Ave witaj...

GlKazB I 81

### **Mat 27, 30**

**Et expuentes in eum acceperunt arundinem et percutiebant caput eius.**

...arundine trciną...

GlKazB I 81

### **Mat 27, 32**

**Exeentes autem invenerunt hominem Cyrenaeum nomine Simonem; hunc angariaverunt, ut tolleret crucem eius.**

...angariaverunt compulerunt przynędzili...

MamLub 266

...angariaverunt id est compulerunt przypędzili...

MamKal 266

... angariaverunt przypędzili...

GlKazB I 73

### **Mat 27, 40**

**et dicentes: Qui destruis templum et in triduo illud readificas, salva temetipsum; si Filius Dei es, descende de cruce!**

...salva wybaw się...

GlKazB I 83

### **Mat 27, 42**

**Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere. Rex Israel est; descendat nunc de cruce et credemus in eum.**

...salvum facere wybawić...

GlKazB I 83

### **Mat 27, 45**

**A sexta autem hora tenebrae factae sunt super universam terram usque ad horam nonam.**

...tenebre čma, ciemność...

GlKazB I 84

### **Mat 27, 48**

**Et continuo currens unus ex eis acceptam spongiam implevit aceto et imposuit arundini et dabat ei bibere.**

...spongia gębkę...

GlKazB I 73

...spongiam gębkę...

GlKazB I 84

### **Mat 27, 49**

**Ceteri vero dicebant: Sine, videamus an veniat Elias liberans eum.**

...subveniendum sibi retować go...

GlKazB I 84

### **Mat 27, 51**

**Et ecce velum templi scissum est a summo usque deorsum in duas partes, et terra mota est, et petrae scissae sunt;**

...velum zasłona...

GlKazB I 84

...velum zasłona...

MamLub 266

...velum zasłona...

MamKal 266

...velum zasłona... fassum rozdzieliła <się>...

AKLit III 108

### **Mat 27, 59**

**Et accepto corpore, Ioseph involvit illud in sindone munda**

...in sindone w bi<a>łem płotnie aut prześciradle...

MamLub 266

...in sindone w białem płotnie aut w prześciradle...

MamKal 266

### **Mat 27, 66**

**Illi autem abeuntes munierunt sepulcrum, signantes lapidem, cum custodia.**

...munierunt zapieczętowali...

GlKazB I 85

...munierunt osadzili...

PF V 83

### **Mat 28, 1**

**Sero autem post sabbatum, cum illucesceret in primam sabbati, venit Maria Magdalene et altera Maria videre sepulcrum.**

...lucescit świta...

MamLub 266

...lucescit świta...

MamKal 266

### **Mat 28, 3**

**Erat autem aspectus eius sicut fulgur, et vestimentum eius candidum sicut nix.**

...aspectus wzdraz... fulgur błyskawica...

GlKazB IV 72

...fulgur blask...

GlKazB IV 94

### **Mat 28, 9**

**Et ecce Iesus occurrit illis dicens: Avete. Illae autem accesserunt et tenuerunt pedes eius et adoraverunt eum.**

...Avete pozdrowiony bądźcie...

GlWroc 26v

### **Mat 28, 20**

**docentes eos servare omnia, quaecumque mandavi vobis. Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi.**

...ad consumacionem do skonałości...

SKJ V 270

### **Marc 1, 6**

**Et erat Ioannes vestitus pilis camelii, et zona pelicea circa lumbos eius, et locustas et mel silvestre edebat.**

...mel siluestre miodunki i jinsze leśne korzonki...

R XXIV 361

### **Marc 1, 7**

**Et praedicabat dicens: Venit fortior me post me, cuius non sum dignus procumbens solvere corrigiam calceamentorum eius.**

...precumbens pokłęknawszy albo...

MamLub 267

...precumbens pokłaniając aut padając...

MamKal 267

### **Marc 1, 23**

**Et statim erat in synagoga eorum homo in spiritu immundo; et exclamavit**

...spiritus immundus demoniacus opęt...

R XXIV 362

### **Marc 1, 25**

**Et comminatus est ei Iesus dicens: Obmutesce et exi de homine!**

...obmutesce zatul sie...

R XXIV 362

### **Marc 1, 26**

**Et discerpens eum spiritus immundus et exclamans voce magna exivit ab eo.**

...discerpans siepając aut targając...

MamLub 267

...discerpens targając...

MamKal 267

### **Marc 1, 27**

**Et mirati sunt omnes, ita ut conquererent inter se dicentes: Quidnam est hoc? Doctrina nova cum potestate; et spiritibus immundis imperat, et oboediunt ei.**

...conquerebant inter se skarżyli a gadali są między sobą...

R XXIV 362

### **Marc 1, 36**

**Et persecutus est eum Simon et qui cum illo erant;**

...persecutus ścigał aut szedł za nim...

MamLub 267

...persecutus ścigał aut szedł za nim...

MamKal 267

### **Marc 2, 4**

**Et cum non possent offerre eum illi prae turba, nudaverunt tectum, ubi erat, et patefacientes submiserunt grabatum, in quo paralyticus iacebat.**

...patefaciens oznamionawając albo wiedzieć dawa<ją>c...

MamLub 267

...patefaciens oznamionawując...

MamKal 267

### **Marc 2, 14**

**Et cum praeteriret, vidit Levin Alphei sedentem ad teloneum et ait illi: Sequere me. Et surgens secutus est eum.**

...sedentem ad teloneum na cle siedzącego... et secutus est eum i naśladował go

MPKJ II 318

### **Marc 3, 2**

**et observabant eum, si sabbatis curaret illum, ut accusarent eum.**

...obseruabant eum podstrzegali go, podglądali go, bacyli...

MamLub 267

...obseruabant eum podstrzegali go...

MamKal 267

...obseruabant eum przeciwiiali się jemu...

Zab 521

### **Marc 3, 6**

**Exeentes autem pharisaei statim cum herodianis consilium faciebant adversus eum quomodo eum perderent.**

... cum herodianis z żołnierzmi Herodowymi...

R XXV 148

... cum herodianis z pachołki Herodowymi...

R XXV 161

### **Marc 4, 19**

**et aerumnae saeculi et deceptio divitiarum et circa reliqua concupiscentiae introeuntes suffocant verbum, et sine fructu efficitur.**

...erumne id est lichoty, nędze, stradze...

MamLub 267

...erumne lichoty, nędze, stradze...

MamKal 267

### **Marc 4, 37**

**Et exoritur procella magna venti, et fluctus se mittebant in navem, ita ut iam impleretur navis.**

...procella wełma...

MamLub 267

...procella wełma...

MamKal 267

### **Marc 4, 38**

**Et erat ipse in puppi supra cervical dormiens; et excitant eum et dicunt ei: Magister, non ad te pertinet quia perimus?**

...ceruical, puluinār poduszka...

MamLub 267

...ceruical poduszka...

MamKal 267

### **Marc 5, 1**

**Et venerunt trans fretum maris in regionem Gerasenorum.**

...trans fretum przwieźć się...

MamLub 267

...trans fretum przwieźć się...

MamKal 267

### **Marc 5, 3**

**qui domicilium habebat in monumentis; et neque catenis iam quisquam eum poterat ligare,**

...domicilium id est przebytek...

MamLub 267

...domicilium id est przebytek...

MamKal 267

### **Marc 5, 5**

**et semper nocte ac die in monumentis et in montibus erat clamans et concidens se lapidibus.**

...concidens biję...

MamLub 267

...concidens bijąc...

MamKal 267

### **Marc 5, 9**

**Et interrogabat eum: Quod tibi nomen est? Et dicit ei: Legio nomen mihi est, quia multi sumus.**

...legio čma...

MamLub 267

...legio čma...

MamKal 267

### **Marc 5, 23**

**et deprecatur eum multum dicens: Filiola mea in extremis est; veni, impone manus super eam, ut salva sit et vivat.**

...in extremis, id est na skonaniu...

MamLub 267

...in extremis na skonaniu...

MamKal 267

### **Marc 5, 26**

**et fuerat multa perpessa a compluribus medicis et erogaverat omnia sua nec quidquam profecerat, sed magis deterius habebat,**

...perpesse cirpiała...

MamLub 267

...perpessa cirpiała...

MamKal 267

### **Marc 6, 3**

**Nonne iste est faber, filius Mariae et frater Iacobi et Iosetis et Iudee et Simonis? Et nonne sorores eius hic nobiscum sunt? Et scandalizabantur in illo.**

...faber cieśla...

MamLub 267

...faber cieśla...

MamKal 267

### **Marc 6, 9**

**sed ut calcearentur sandaliis et ne induerentur duabus tunicis.**

...sandalis wstępnie...

CatCodJagRp VIII 183

### **Marc 6, 17**

**Ipse enim Herodes misit ac tenuit Ioannem et vinxit eum in carcere propter Herodiadem uxorem Philippi fratris sui, quia duxerat eam.**

...vinxit eum swiązał ji...

GlWroc 72r

### **Marc 6, 21**

**Et cum dies opportunus accidisset, quo Herodes natali suo cenam fecit principibus suis et tribunis et primis Galilaeae,**

...natali suo narodzenia swego... tribunis sędziąm...

GlWroc 72r

...cenam gody... principibus et tribunis czestnikom i ślachcie...

GlKazB III 86

### **Marc 6, 26**

**Et contristatus rex, propter iusiurandum et propter recumbentes noluit eam decipere;**

...propter iusiurandum prze przysięgę...

GlWroc 72r

### **Marc 6, 27**

**et statim misso spiculatore rex praecepit afferri caput eius. Et abiens decollavit eum in carcere**

...spiculatorem kata...

MamLub 267

...spiculatorem kata...

MamKal 267

### **Marc 6, 36**

**dimitte illos, ut euntes in villas et vicos in circuitu emant sibi, quod manducent.**

...vicos do wsi...

MamLub 267

...vicos ulice...

MamKal 267

### **Marc 6, 39**

**Et präcepit illis, ut accumbere facerent omnes secundum contubernia super viride fenum.**

...secundum contuberniam podług towarzystwa...

MamLub 268

...secundum contubernium podług towarzystwa...

MamKal 268

### **Marc 6, 56**

**Et quocumque introibat in vicos aut in civitates vel in villas, in plateis ponebant infirmos; et deprecabantur eum, ut vel fimbriam vestimenti eius tangerent; et, quotquot tangebant eum, salvi fiebant.**

...vicos knieja...

CatCodJag VIII 183

### **Marc 7, 4**

**et a foro nisi baptizentur, non comedunt; et alia multa sunt, quae acceperunt servanda: baptismata calicum et urceorum et aeramentorum et lectorum**

...baptismata umywanie aut płokanie, czyszczenie...

MamLub 268

...baptismata omywanie, czyszczenie, krczenie...

MamKal 268

### **Marc 7, 13**

**rescidentes verbum Dei per traditionem vestram, quam tradidistis; et similia huiusmodi multa facitis.**

rescidentes skruszając...

MamLub 268

rescidentes skruszając...

MamKal 268

### **Marc 7, 15**

**Nihil est extra hominem introiens in eum, quod possit eum coinquinare; sed quae de homine procedunt, illa sunt, quae coinquinant hominem!**

...coinquinant pokalają...

MamKal 268

### **Marc 7, 24**

**Inde autem surgens abiit in fines Tyri et Sidonis. Et ingressus domum neminem voluit scire et non potuit latere.**

...in fines na granice...

GlDom 76

### **Marc 7, 31**

**Et iterum exiens de finibus Tyri venit per Sidonem ad mare Galilaeae inter medios fines Decapoleos.**

...exiens de finibus wyszedw z granicy... inter medias fines na granice...

R XXIV 74

...de finibus z krajow...

R XXIV 374

...intra medios fines decapoleos pośrodkiem granic dziesiąci miast głównych...

R XXV 142

...de finibus Tyri z granic, gl. z granic tyrskich... inter medios środ granic...

GlWroc 73r

...inter medios fines w pośrzod granic...

GlDom 76

...de finibus granic... fines granic...

GlKazB III 41

...venit szeł...

GlKazB II 23

...Tyri tyrskie... inter medios fines miedzy granice...

JA XII 144

### **Marc 7, 33**

**Et apprehendens eum de turba seorsum misit digitos suos in auriculas eius et exspuens tetigit linguam eius**

...apprehendens jąwszy...

GlDom 76

...de turba na osobiu...

R XXIV 374

...exspuens tetigit naplunąw tyknął...

R XXIV 74

### **Marc 7, 34**

**et suspiciens in caelum ingemuit et ait illi: Effetha, quod est: Adaperire.**

...ingemuit westch< n>ął...

R XXIV 74

...ingemuit westchnął...

GlKazB IV 64

...Effeta otworz sie...

GIWroc 73r

...Effeta otwar sie...

CatCodJagRp VIII 183

### **Marc 7, 35**

**Et statim apertae sunt aures eius, et solutum est vinculum linguae eius, et loquebatur recte.**

...solutum est vinculum linguae eius otworzył się zamek języku jego...

Serm 99v

...aperte otworzyły... vinculum związanie... recte prawie...

R XXIV 74

...recte prawie...

GlKazB II 23

...recte doskonale

CatCodJag VIII 183

### **Marc 7, 36**

**Et preecepit illis, ne cui dicerent; quanto autem eis preecipiebat, tanto magis plus praedicabant.**

...quanto ile... tanto magis plus predicabant tyle więcej zjawiali

CatCodJagRp VIII 183

...quanto ale i<m> więcej... tanto magis tym więcej... predicabant przepowiedali

R XXIV 74

### **Marc 7, 37**

**Et eo amplius admirabantur dicentes: Bene omnia fecit, et surdos facit audire et mutos loqui!**

Et eo amplius i więcej...

CatCodJagRp VIII 183

...admirabantur dziwowali... omnia szwytko... surdos... głu<che> uczynił słyszace, nieme mowiące

R XXIV 74

...surdos głuch<y>m...

GlKazB III 103

### **Marc 8, 2**

**Misereor super turbam, quia iam triduo sustinent me nec habent, quod manducent;**

Misereor super turbam zmiławaj się nad tą tłuszczą...

RRp XXIV 84

### **Marc 8, 3**

**et si dimisero eos ieunos in domum suam, deficient in via; et quidam ex eis de longe venerunt.**

...ieiunos głodne...

GlKazB III 38

...ieiunos postne...

GlKazB III 38

### **Marc 8, 4**

**Et responderunt ei discipuli sui: Unde istos poterit quis hic saturare panibus in solitudine?**

...solitudine puszczy

GlKazB III 38

...in solitudine na puszczy

RRp XXIV 84

### **Marc 9, 3**

**et vestimenta eius facta sunt splendentia, candida nimis, qualia fullo super terram non potest tam candida facere.**

...fullo barwierz...

MamLub 268

...fullo barwierz...

MamKal 268

### **Marc 9, 9**

**Et descendantibus illis de monte, präcepit illis, ne cui, quae vidissent, narrarent, nisi cum Filius hominis a mortuis resurrexerit.**

...conquirentes pytając się...

MamLub 268

...conquirentes pytając się...

MamKal 268

### **Marc 9, 18**

**et ubicumque eum apprehenderit, allidit eum, et spumat et stridet dentibus et arescit. Et dixi discipulis tuis, ut eicerent illum, et non potuerunt.**

...allidit uraża... spumare pienić się...

R XXIV 366

...allidit o ziemię je tłucze...

MamLub 268

...allidit tłucze o ziemię...

MamKal 268

## Marc 9, 20

**Et attulerunt illum ad eum. Et cum vidisset illum, spiritus statim conturbavit eum; et corruens in terram, volutabatur spumans.**

...et elisus ad terram a uderzy sobą w ziemię, volutabatur, id est frequenter voluebatur uwalał się aut przewracał... MamLub 268

...et elisus ad terram a uderzy sobą w ziemię, volutabatur u<wa>lał się, przewracał się... MamKal 268